
 
 

UCHWAŁA NR XLV/348/2024 
RADY GMINY ŁYSE 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 i 258 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jed. Dz. U. z 2023 poz. 1.270 z późń. 
zm.) Rada Gminy Łyse uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale Nr XLI/309/2023 Rady Gminy Łyse z dnia 4 grudnia 2023r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2024 zgodnie z załącznikami nr 1, 2 i 3. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem w wysokości 70.126.002 zł. 

w tym: 

a) bieżące w kwocie 51 190 837,43 zł. 

b) majątkowe w kwocie 18 935 164,57zł. 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem w wysokości 74.456.480 zł, 

w tym : 

a) bieżące w kwocie 40.182.597 zł. 

b) majątkowe w kwocie 34 273 883 zł. 

§ 3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 052 176 zł, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

2. Wójt Gminy niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Eugeniusz Lisek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 4328



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/348/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

ZESTAWIENIE 
zmian dochodów budżetowych budżetu gminy na 2024r. 

wg klasyfikacji budżetowej zł 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 516 000,00 0,00 1 516 000,00 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 860 500,00 14 023,00 874 523,00 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 410 000,00 14 023,00 424 023,00 
01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 651 500,00 -14 023,00 637 477,00  

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 301 000,00 -14 023,00 286 977,00 

Razem: 70 126 002,00 0,00 70 126 002,00 

Uzasadnienie: 

Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy Łyse w tym: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

- zmienia się klasyfikacje dochodów realizowane w kwocie zmian 14.023 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Eugeniusz Lisek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4328



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/348/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

ZESTAWIENIE 
zmian wydatków budżetowych budżetu gminy na 2024r. 

wg klasyfikacji budżetowej zł 

OGÓŁEM WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 819 736,00 0,00 2 819 736,00 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 795 603,00 0,00 1 795 603,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 065 557,00 0,00 1 065 557,00 

Razem: 74 456 480,00 0,00 74 456 480,00 

Uzasadnienie: 

Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy Łyse w tym: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

- zmniejsza się zadanie majątkowe pn. „Nowy Ład w gospodarce wodno-kanalizacyjnej Gminy Łyse” o kwotę 
-142.000 

- zwiększa się zadanie majątkowe pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Łyse” w kwocie 
142.000 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Eugeniusz Lisek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4328



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/348/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

Plan wydatków majątkowych  w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 240 000,00 0,00 1 240 000,00 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 065 557,00 0,00 1 065 557,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 065 557,00 0,00 1 065 557,00 
Nowy Ład w gospodarce wodno-
kanalizacyjnej Gminy Łyse  1 065 557,00 - 142 000,00 923 557,00  

 Rozbudowa sieci wodociągowej na 
terenie gminy Łyse 0,00 142 000,00 142 000,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 174 443,00 0,00 174 443,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 174 443,00 0,00 174 443,00 

 

 
 Nowy Ład w gospodarce wodno-

kanalizacyjnej Gminy Łyse  174 443,00 0,00 174 443,00 

600   Transport i łączność 27 220 000,00 0,00 27 220 000,00 
60016  Drogi publiczne gminne 27 220 000,00 0,00 27 220 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 510 000,00 0,00 15 510 000,00 
Nowy Ład w infrastrukturze drogowej 
Gminy Łyse 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00 
Opracowania dokumentacji 
technicznej  na przebudowę dróg 
gminnych   

20 000,00 0,00 20 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 
250708W Łyse-Tyczek Noski od km 
0+010,02 do km 4+381,18 

4 200 000,00 0,00 4 200 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w msc. 
Serafin od km 0+000,00 do km 
2+118,00 oraz drogi gminnej w msc. 
Pupkowizna od km 0+000,00 do km 
0+976,35 

2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 
 

Przebudowa trzech odcinków dróg w 
msc. Serafin, Łączki i Dudy 
Puszczańskie w ramach zadania: 
Nowy Ład w infrastrukturze drogowej 
Gminy Łyse 

1 290 000,00 0,00 1 290 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 418 677,00 0,00 1 418 677,00 

 
Przebudowa drogi gminnej Nr 
250718W na odcinku Pupkowizna – 
Wanacja  o długości około 1,5km 

1 418 677,00 0,00 1 418 677,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 081 323,00 0,00 1 081 323,00 

 
Przebudowa drogi gminnej Nr 
250718W na odcinku Pupkowizna – 
Wanacja  o długości około 1,5km 

1 081 323,00 0,00 1 081 323,00 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

9 210 000,00 0,00 9 210 000,00 

Nowy Ład w infrastrukturze drogowej 
Gminy Łyse 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00 

 
 

 
Przebudowa trzech odcinków dróg w 
msc. Serafin, Łączki i Dudy 
Puszczańskie w ramach zadania: 
Nowy Ład w infrastrukturze drogowej 
Gminy Łyse 

1 710 000,00 0,00 1 710 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 0,00 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4328



70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 20 000,00 0,00 20 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00  

 
 Zakup działki- placu wioskowego 

msc. Dawia 20 000,00 0,00 20 000,00 

720   Informatyka 716 271,00 0,00 716 271,00 
72095  Pozostała działalność 716 271,00 0,00 716 271,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 559 552,00 0,00 559 552,00 

 Cyberbezpieczny Samorząd 559 552,00 0,00 559 552,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 156 719,00 0,00 156 719,00 

 
 

 Cyberbezpieczny Samorząd 156 719,00 0,00 156 719,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 167 632,00 0,00 2 167 632,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 2 167 632,00 0,00 2 167 632,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 829 737,00 0,00 1 829 737,00 

 
Zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego na potrzeby OSP Łyse w 
celu walki ze skutkami klęsk i 
katastrof 

1 829 737,00 0,00 1 829 737,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 337 895,00 0,00 337 895,00 

 
 

 
Zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego na potrzeby OSP Łyse w 
celu walki ze skutkami klęsk i 
katastrof 

337 895,00 0,00 337 895,00 

855   Rodzina 150 000,00 0,00 150 000,00 

85516  System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 150 000,00 0,00 150 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00  

 
 Budowa żłobka w m. Łyse 150 000,00 0,00 150 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 450 000,00 0,00 450 000,00 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 250 000,00 0,00 250 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00 

 
 

Wyposażenie PSZOK w Łysych w 
celu budowy gospodarki o obiegu 
zamkniętym  

250 000,00 0,00 250 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 0,00 200 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00 

 

 
 Zakup i montaż lamp solarnych na 

terenie sołectw 200 000,00 0,00 200 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 309 980,00 0,00 2 309 980,00 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 50 000,00 0,00 50 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

 
 

Budowa wielofunkcyjnej sceny w 
celu zapewniania warunków do 
rozwoju kultury, w tym obchodów 
Niedzieli Palmowej i konkursu Palma 
Kurpiowska 

50 000,00 0,00 50 000,00 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 1 299 980,00 0,00 1 299 980,00 

 

 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

1 299 980,00 0,00 1 299 980,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4328



Dotacja na  remont dachu kościoła 
parafialnego w Zalasiu   900 000,00 0,00 900 000,00 

 Dotacja na prace remontowe i 
konserwatorskie we wnętrzu oraz 
odtworzenie schodów kościoła p.w. 
św. Anny w Łysych 

399 980,00 0,00 399 980,00 

92195  Pozostała działalność 960 000,00 0,00 960 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 960 000,00 0,00 960 000,00 

 
 Budowa integracyjnego placu zabaw 

w miejscowości Łyse 960 000,00 0,00 960 000,00 

Razem 34 273 883,00 0,00 34 273 883,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Eugeniusz Lisek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4328


	UCHWAŁA NR XLV/348/2024 RADY GMINY ŁYSE z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Załącznik 1 - ZESTAWIENIEzmian dochodów budżetowych budżetu gminy na 2024r.wg klasyfikacji budżetowej zł
	tir. - (1) w zał.1

	Załącznik 2 - ZESTAWIENIEzmian wydatków budżetowych budżetu gminy na 2024r.wg klasyfikacji budżetowej zł
	tir. - (1) w zał.2
	tir. - (2) w zał.2

	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych  w  2024 r.


		2024-04-15T12:09:51+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




